

**ARNO HÄNSEL GMBH informiert:**

**P R E I S L I S T E ab 01.01.2026**

Unser Stundenverrechnungssatz beträgt		EURO	139,00 €	
Abgasuntersuchung ab Euro 6		EURO	99,00 €	
Fahrtenschreiberprüfung nach § 57 b/d StVZO		EURO	270,00 €	
Sicherheitsprüfung nach §29 StVZO zzgl. Rollenprüfstandgebühr		EURO	120,00 €	
Sicherheitsprüfung (Nachuntersuchung) zzgl. Rollenprüfstandgebühr	-unverändert-	EURO	35,00 €	
Rollenprüfstandgebühr pro Achse	-unverändert-	EURO	9,50 €	
UVV / Hebebühnenprüfung	-unverändert-	EURO	125,00 €	
Fahrtkosten Werkstattfahrzeug	-unverändert-	p/km	EURO	2,50 €
Einsatzpauschale Außeneinsatz -Tag-	-unverändert-	EURO	45,00 €	
Einsatzpauschale DAVIE/Serdia u. Alltrucks Diagnosetester	-unverändert-	EURO	45,00 €	
div. Fahrzeugprogrammierung mit Prüftester	-unverändert-	EURO	90,00 €	
Klimaservice mit Befüllung bis 900 ml	-unverändert-	EURO	280,00 €	
Scheinwerferkontrolle inkl. Einstellung auf SEP	-unverändert-	EURO	49,00 €	
Motorenöl	-unverändert-	p/ltr.	EURO	12,90 €
Getriebeöl, Hinterachsöl	-unverändert-	p/ltr.	EURO	14,90 €
Verbrauchsmaterial	-unverändert-		4 % v. Arbeitslohn	
Umweltbeitrag / Altteilentsorgung	-unverändert-		3 % v. Materialverbrauch	

**Jeden Tag HU-Abnahme im Hause!**

Erstellung eines Kostenvoranschlages nach Arbeitsaufwand.

\*\*\* Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. \*\*\*

Stand: 12/2025

Preise befristet bis 31.12.2026